
 
 

1 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Il Presidente 
             LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
Sede Operativa CR Sicilia: Via Piersanti Mattarella, 3/A, 90141 Palermo 

 

PROVVEDIMENTO N.02 DEL 09 GENNAIO 2026 

 
 
Oggetto: Istituzione Ufficio Elettorale Locale (U.E.L.) del Comitato 
Territoriale di Gela interessato dal procedimento elettorale di 
domenica 22 febbraio 2026 per l’elezione del Consigliere 
Rappresentante dei  Giovani. 
 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 
novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione così come modificato da ultimo 
dall’Assemblea Nazionale in data 14 ottobre 2023; 

VISTO l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sicilia del 21 giugno 
2024 (Protocollo informatico n. 2024/05141/CR/U) con il quale è stato proclamato 
il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Sicilia;  

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;  

VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 
l’ordinamento dei Volontari;  

VISTI gli art. 55 e 56 del Regolamento per l’Elezione degli Organi Statutari dei 
Comitati della Croce Rossa Italiana; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’istituzione dell’Ufficio Elettorale Locale 
del Comitato interessato dal procedimento elettorale al fine di assicurare il corretto 
svolgimento della tornata elettorale; 

VISTO il Provvedimento del P.R. Sicilia n. 60 del 29 dicembre 2025 avente ad 
oggetto Indizione delle elezioni per Consigliere Rappresentante dei Giovani del 
Comitato Territoriale di Gela- 22 febbraio 2026; 

SENTITO il Presidente del Comitato territoriale di Gela; 

SENTITO il Comitato di Caltagirone; 

 

 



 
 

2 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Il Presidente 
             LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
Sede Operativa CR Sicilia: Via Piersanti Mattarella, 3/A, 90141 Palermo 

 

ACQUISITA la disponibilità dei Volontari- per il tramite del rispettivo Comitato 
territoriale di appartenenza- a ricoprire gli incarichi di componenti dell’Ufficio 
Elettorale Locale; 

VISTI gli atti di ufficio 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti richiamati nelle 
medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 
materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria 
del presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e 
successivi: 

 
2. l’istituzione dell’Ufficio elettorale Locale (U.E.L.) del Comitato Territoriale di 

Gela come di seguito indicato: 
 

MEMBRI TITOLARI 

RUOLO NOMINATIVO COMITATO DI APPARTENENZA 

Presidente Alessandro Di Liberto Comitato Territoriale di 
Caltagirone 

Segretario Granvillano Giulia Comitato  Territoriale di Gela 

Scrutatore Cassarino Salvatore Comitato  Territoriale di Gela 

Scrutatore Rago Salvatore Comitato  Territoriale di Gela 

MEMBRI SUPPLENTI 

RUOLO NOMINATIVO COMITATO DI APPARTENENZA 

Segretario Collorà Rosario Savio Comitato  Territoriale di Gela 

Scrutatore Ventura Carmelo Marco Comitato  Territoriale di Gela  

Scrutatore Farchica Federica Comitato  Territoriale di Gela  

 
3. che le spese di viaggio, vitto e pernotto- ove necessario- del Presidente 

dell’Ufficio Elettorale Locale sarà a carico del Comitato territoriale interessato 
dal procedimento elettorale secondo le modalità che verranno definite tra il 
Presidente dell’UEL e il Comitato territoriale interessato dal procedimento 
elettorale; 



 
 

3 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Il Presidente 
             LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
Sede Operativa CR Sicilia: Via Piersanti Mattarella, 3/A, 90141 Palermo 

 

4. Che il Presidente del Comitato di Gela dovrà: 
 provvedere alla notifica della nomina a ciascun volontario interessato; 
 far pervenire alla Segreteria del Comitato Regionale (sicilia@cri.it) , 

entro e non oltre sette (7) giorni dal presente provvedimento, i 
seguenti documenti (per ciascun membro dell’U.E.L.): 

o dichiarazione di accettazione dell’incarico e contestuale 
dichiarazione di rinuncia alla candidatura alle elezioni per le 
cariche associative del Comitato interessato dal procedimento 
elettorale utilizzando l’apposito modulo messo a disposizione dal 
Comitato Regionale; 

o copia di un documento di riconoscimento in corso di validità;  
 

5. Il Presidente del Comitato di Caltagirone dovrà: 
 provvedere alla notifica della nomina al volontario individuato come Presidente 

dell’Ufficio Elettorale;  
 far pervenire alla Segreteria del Comitato Regionale (sicilia@cri.it), entro e non 

oltre sette (7) giorni dal presente provvedimento, i seguenti documenti: 
o dichiarazione di accettazione dell’incarico utilizzando 

l’apposito modulo messo a disposizione dal Comitato Regionale; 
o copia di un documento di riconoscimento in corso di validità;  

 
6. Per tutto quanto non riportato nel presente provvedimento, si rimanda al Regolamento per 

l’Elezione degli Organi Statuari dei Comitati della Croce Rossa Italiana; 

INCARICA 

1. gli Uffici a provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale; 
 

2. A trasmettere il presente Provvedimento: 

 Ai Soci nominati (per il tramite del rispettivo Comitato di appartenenza); 

 Al Comitato territoriale interessato dal procedimento elettorale; 

 All’Ufficio Elettorale Regionale; 

 All’Ufficio Elettorale Nazionale; 

 Al Consiglio Direttivo Regionale CRI Sicilia; 

 Al Comitato Nazionale CRI. 

 



 
 

4 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Il Presidente 
             LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
Sede Operativa CR Sicilia: Via Piersanti Mattarella, 3/A, 90141 Palermo 

 

L’originale del presente provvedimento sarà conservato nell’apposito libro dei 

Provvedimenti in conformità della normativa vigente. 

 
Palermo, 09 gennaio 2026 
 

 
 

 
 

 
 

Il Presidente Regionale 
Dott. Carmelo Stefano Principato        

 


